高剣連発第１０４号

平成２８年９月１４日

所 属 長

理 事

事 務 局

各 位 殿

高知県剣道連盟

会長 渡 邊 三 則

〔公 印 省 略〕

全剣連後援剣道講習会の開催について

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、みだしの全剣連後援講習会をを下記のとおり開催致しますので多数参加下

さるよう御案内申し上げます。

今回の講習会内容は、審判法を予定しており、全剣連から御派遣を頂いた先生に

よる審判法や審判実技を踏まえた講習会ですので、日頃から疑問に思われることな

ど、この機会にご質問され研鑽頂ければと思います。

また、公認審判員更新及び新規登録の先生方は勿論のこと、本年度更新を受講さ

れた先生方や少年教室、中体連、高体連の指導者の先生方には是非とも参加を宜し

くお願い致します。

記

１ 日 時 平成２８年１０月２３日（日）９：００～１６：００

２ 場 所 高知県南国市前浜１３４４－３

南国市立スポーツセンター（サブアリーナ）

３ 講 師 剣道教士八段 笠 村 浩 二 先生（神奈川県）

４ 講習日程

受 付 ９：００～

開 講 式 ９：３０～ ９：４０

審 判 法 ９：４５～１２：００

昼 食 １２：００～１３：００

審 判 実 技 １３：００～１４：３０

合 同 稽 古 １４：４０～１５：４０

閉 講 式 １５：４５～１６：００

５ 参加上の留意事項

(1)講習会参加者は、連盟の公認審判員更新・新規登録と認める。

(2)昼食弁当希望については、当日受付（代金６００円 お茶付き）